Istvánffy-féle stylionarium (Eger, lyceumi könyv-
tár), 3—4. lap. 

3 Fógel: I I . Lajos udvara, 125. 1. 
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Descriptio armorum. 

János magyar király «nobili Francisco T. prefecto 
arcis Znyo salutem». . . «Licet itaque tu ipse nobilita-
tem generis tui, ex quo oriundus es, tuis egregiis faci-
noribus satis superque exornaveris», mégis hogy bi-
zonysága legyen, magyar nemességre emeli és neki a 
következő címert adja : «Scutum videlicet penthago-
num quinquangularem celestini coloris, in cuius 
inferiori parte campus est virens atque herbidus, in 
quo turris quedam tribus pinnaculis extructa cernitur, 
ex cuius sumitate homo armatus eminet, altera manu 
saxum tenens. In radicibus ipsius turris homo itidem 
armatus iacens atque prostratus deiectoque similis 
bipennem germanicam iuxta se abiectam habens 
depictus est, que omnia simulachra sunt vere virtu-
tis et fortitudinis tue, superioribus enim temporibus 
cum Alemani, hostes nationis Hungarice infestissimi 
arcem nostram Lethowa vehementer oppugnarent, 
tu tam turrim, cuius tutela fidei tue erat commissa, ab 
oppugnatoribus, qui certatim ascendere conabantur, 
tanta fortitudine defendisti, et cum aliis sociis com-
militantibusque tuis tanta dexteritate te gessisti, ut 
ignavissimi hostes multis suorum amissis, non solum 
obsidionem solvere, verum etiam discessum fuge tur-
pissime similem converti fuerint coacti, in medio cly-
pei galea est suo colore depicta superime apposita, 
ipsum verum scutum due infantium imagines mani-
bus sustinere cernuntur, reliqua autem ipsorum ste-
matum latera, varia florum atque floriorum simu-
lachra ambiunt et undique circumplectuntur, prout 
hec in fronte presentium literarum etc.» Befejezés és 
dátum nincsen. 

U. o. 4—5. lap. 

Descriptio armorum cum exemptione et nobilitatione 
dormis. 

«Nos Joannes etc. . . .» Czibak Imre váradi püspök 
ajánlatára «intelligamus nobilem magistrum Stepha-
num de Zylah preter artem tonsoriam, quam profitetur, 
in arte quoque chyrurgica, que preeipua pars est 
iudicio doctorum virorum medicine professionis múl-
túm excellere et in aliquot expeditionibus nostris in 
sanandis fidelibus subditis, qui pro nobis vulnera 
suseeperunt, fidelem ac diligentem operam navasse, 
multos eorum ex magnis vite periculis pristine sani-
tati restituisse», ennélfogva «Andreám Zekel de Zylah» 
és bátyját magyar nemességre emeli a következő 
címerrel : «Scutum triangulare celestini coloris, in 
cuius inferiori angulo truncus est tilie arboris tribus 
foliis virens et noviter deciso similis, supra quem 
avis noctua ambabus alis late expansis, oculis clare 
lucentibus rrstro adnuto, duabus auriculis erectis 
conspicitur, que ut est animal vigilantissimum, ita 
vigilantiam ipsius magistri Stephani, qua in adipi-
scenda arte et professione sua multum laborasse dici-
tur, significat, in superioribus ipsius clipei duobus 
angulis duo sunt elementa ex diametro abiecta, qui 
nomen et cognomen eiusdem exprimunt. Supra scu-
tum galea suo naturali colore depicta cum eadem 
volucri volature simili cernitur, ipsa vero insignia duo 
hominum viri scilicet atque femine simulachra inter 

varias foliorum imagines expressa sustinent, prout 
hec in fronte presentium . . .» «Datum Albe Julie etc.» 

U. o. 6—-7. lap. 

Arma Michaelis coci regie maiestatis. 

«Joannes Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croa-
cie etc. Tibi fideli nostro nobili magistro Michaeli 
Bereky cocorum nostrorum primario salutem» őt 
«preter illam tuam coquendi ac condiendorum epulo-
rum peritiam, qua apud serenissimum quoque Ludo-
vicum regem predecessorem nostrum felicissime me-
morie acceptissimus esse perhiberis», még királyi fel-
sége iránt tanúsított hűségéért is feleségével és roko-
naival együtt «ex eo ignobilitatis statu, in quo proge-
nitorum vestrorum obseuritate hactenus fuistis» ki-
veszi, magyar nemességre emeli, s nekik a következő 
címert adományozza : «Scutum videlicet quinquan-
gulare celestini coloris, in cuius campo très sunt lepores 
currentibus et se se in vicém sequentibus similes, 
quorum sicuti primus duabus sagittis per collum atque 
armos transfixm spiculisque longe eminentibus cernitur, 
ita postremi singulis sagittis transfixi sunt, qui sane 
erunt perpetua monumenta tue erga nos affectionis, 
cum enim nos aliquando iter agentes animi causa 
venatione, ut fit itineris tedia levaremus, tribus forte 
leporibus non longe post se se repertis eorum singu-
lium eo uti hic depicti cernuntur modo sagittis con-
feceramus, nam quod citra iactantiam dictum esse 
maluimus, fatemur nos non inanem operam in eo 
exercitio consumpsisse, que cum tibi essent ordine 
relata, primus fuisti, qui hoc nostre exercitationis 
monumentum pro stemate tibi posterisque tuis 
exoptares. 

[«Duo hominum nuda simulachra ipsum scutum 
detinent», ez áthúzva s más tintával föléje írva : «Rex 
récusa vit.»] 

«Supra ipsum scutum cassis est argentea variis 
florum foliorumque simulachris hue atque illuc agi-
tatis et inflexis ornata, prout hec in fronte presentium 
literarum nostrarum etc.» 

Befejezés és dátum hiányzik. 

U. o. 12 a—b. lap. 

Arma Melchioris literati secretarii regie maiestatis. 

«Joannes, Dei gratia rex etc. Tibi fideli nostro 
egregio Melchiori de Elweth secretario nostro salutem.» 
Érdemeiért, amelyekről «non aliéna commendatione, 
sed propria nostra experientia» győződött meg, s 
azért, mert Buda vára ostromakor is hűen kitartott 
mellette, («licet igitur manifeste sit te ex nobili san-
gvine ab utroque parente longa successionis serie 
oriundum esse ac stemmate veteri progenitorum tuo-
rum abunde ornatum esse, tarnen, ut nobilitatis tue 
origo a nobis, ubi multum cognitus fuisti, quodam 
modo princípium habeat») nemességét megújítja s neki 
a következő címert adományozza : «Scutum viidelicet 
triangulare celestini coloris, in cuius inferiori angulo 
C o r o n a est aurea variis unionum margaritarumque 
simulachris exronata, que dénotât eam fidelitatem 
et constantiam, qua erga nos et sacratissimum dia-